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کرملین: 
الحاق فنلاند به ناتو امنیت روسیه

 را نقض می کند
سخنگوی کرملین گفت که پیوستن فنلاند به ناتو یکی دیگر از 
نشانه های وخامت اوضاع است و مسکو گسترش این ائتلاف را 

نقض امنیت خود می داند.
 به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف،  سخنگوی 
کرملین در واکنش به پیوستن رسمی فنلاند به ناتو گفت: 

گسترش ناتو نقض امنیت ما و منافع ملی روسیه است.
سخنگوی کرملین افزود: گسترش ناتو روسیه را مجبور می کند 

برای تضمین امنیت خود اقدامات متقابل انجام دهد.
پسکوف گفت: طبیعاً، این ما را مجبور می کند تا اقدامات متقابلی 
را برای تضمین امنیت خود از لحاظ تاکتیکی و استراتژیک انجام 

دهیم.
وی افزود: البته وضعیت فنلاند با وضعیت اوکراین کاملًا متفاوت 
است، زیرا اولا فنلاند هرگز لفاظی ضد روسی نداشته و ما با 
فنلاند اختلافی نداشته ایم. در مورد اوکراین وضعیت برعکس و 

بالطبع بسیار خطرناک تر است.

حملات سایبری به دانشگاه های بزرگ 
رژیم صهیونیستی

سایت تعدادی از دانشگاه های بزرگ رژیم صهیونیستی امروز 
سه شنبه توسط گروهی از هکرها هدف قرار گرفته و از دسترس 
خارج شد. روزنامه اورشلیم پست نوشت، یک گروه هکری 
موسوم به »سودان ناشناس« سایت دانشگاه هایی همچون تل 
آویو، دانشگاه عبری اورشلیم، دانشگاه بن گوریون، دانشگاه حیفا، 
موسسه علوم وایزمن، دانشگاه آزاد و دانشگاه ریچمن را مورد 

حمله سایبری قرار داده است.
گروه هکری »سودان ناشناس« در بیانیه ای که دقایقی بعد از 
حمله در حساب کاربری مجازی خود در تلگرام منتشر کرد، 
ضمن اعلام سایت هایی که هدف حمله قرار گرفته اند، گفت که 
این حمله، ضربۀ نهایی آن ها نیست و عملیات اصلی در ماه آوریل 

انجام خواهد شد.
این گروه هکری در بیانیه خود دلیل این حمله سایبری را 
اقدامات رژیم صهیونیستی در فلسطین عنوان کرد و افزود، بخش 
تعلیم در سرزمین های اشغالی به دلیل اقدامات این رژیم در 

فلسطین از کار افتاد.

ترامپ: 
پوتین در نهایت تمام اوکراین را خواهد 

گرفت
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا با بیان اینکه اگر او 
رهبری دولت آمریکا را در اختیار داشت، ولادیمیر پوتین به 
اوکراین حمله نمی کرد، تاکید کرد که با این حال، روسیه در 

نهایت تمام اوکراین را تصرف خواهد کرد.
 ترامپ در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز گفت: اگر من رئیس 
جمهور بودم او به اوکراین حمله نمی کرد؛ می دانست که نباید 

با من بازی کند.
ترامپ افزود: اگر من رئیس جمهور آمریکا بودم، شرایط برای 
پوتین خیلی بهتر بود، نیروهای روسیه وارد اوکراین نمی شدند. با 

این حال، در پایان پوتین تمام اوکراین را خواهد گرفت.
ترامپ پیش از این گفته بود زمانی که رئیس جمهور آمریکا بوده 
پوتین دریافته که حمله به اوکراین غیرممکن است پس در زمان 

ریاست جمهوری جو بایدن، به اوکراین حمله کرد.
به گفته ترامپ، او و رئیس جمهور روسیه به خوبی با هم کنار 

می آمدند.
ترامپ در پاسخ به این سوال که چگونه به توانایی خود برای توقف 
درگیری اوکراین اعتماد دارد؟ گفت که پوتین می داند که »نباید 

با من بازی کند.«

رسانه  ترکیه ای: 
آمریکا به دنبال ایجاد تنش بین آنکارا و 

مسکو است
رسانه های ترکیه اعلام کردند، آمریکا به پیروزی مخالفان در 
انتخابات ترکیه علاقه مند است تا از این طریق روابط میان آنکارا 
و مسکو را در همه مناطق تحت نفوذ خود که در آن منافع دارد، 

تیره کند.
 روزنامه آیدینلیک نوشت، آمریکا نمی تواند اهداف خود را 
در اوکراین و خاورمیانه محقق کند به همین دلیل دنبال راه 
تازه ای برای رسیدن به اهدافش است، ائتلاف احزاب شش گانه 
اپوزیسیون ترکیه این فرصت را برای واشنگتن فراهم می آورد 
تا میان ترکیه و روسیه در سوریه، دریای سیاه و آسیای میانه 

تقابل ایجاد کند.
این روزنامه اظهارات رهبران اپوزیسیون را درباره جنگ اوکراین 
یادآوری کرد و نتیجه گرفت که اگر اپوزیسیون به قدرت برسد 
موضع خصمانه ای با روسیه اتخاذ خواهد کرد هرچند تاکنون 
دلیل و مدرکی دال بر اینکه این احزاب درباره روسیه توافقات 

روشنی با آمریکا داشته باشند، وجود ندارد.
ارای گوجلور، ژنرال بازنشسته ارتش ترکیه در مصاحبه با 
آیدینلیک گفت، آمریکا تمایل دارد از اپوزیسیون به عنوان اهرم 
فشاری برای تیره کردن منافع مسکو و آنکارا در منطقه استفاده 
کند و در صورت پیروزی اپوزیسیون و اجرای چنین طرح آمریکا 
به عنوان مثال در سوریه ممکن است وضعیت را به درگیری 

بکشاند.
همچنین خطر تشدید تنش در دریای سیاه آن هم به دلیل 
برنامه های ایالات متحده و ناتو برای افزایش حضور خود در این 
منطقه وجود دارد و همین مساله مفاد توافقنامه مونترو را با 
مشکل مواجه کرده است. در این باره گوجلور، کارشناس مسائل 
نظامی بر این باور است که ترکیه با موجی از تحریکات و تله های 
خطرناک روبرو خواهد شد که می تواند درگیری های جدیدی را 

برانگیزد و به وخامت روابط با روسیه منجر شود.
قرار است انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه ۱۴ مه 
برگزار شود که مهمترین نامزدهای انتخاباتی آن رجب طیب 
اردوغان،  رئیس جمهوری فعلی ترکیه تنها نامزد »ائتلاف 
جمهوری«، کمال قلیچداراوغلو نامزد ائتلاف مخالفان، محرم 
اینجه از حزب »شهر« و عطا سنان اوغان از ائتلاف »آتا« هستند.
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یک سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا ادعای مطرح شده در گزارش 
پایگاه خبری اکسیوس را درباره 
پیشنهاد جدید دولت آمریکا به ایران 
توافق هسته  ای)برجام(  احیای  جهت 

رد کرد.
 در پی ادعای مطرح شده در گزارش 
وبگاه خبری اکسیوس مبنی بر این که 
دولت آمریکا طی هفته های گذشته 
پیشنهاد توافق موقت با ایران را با 
متحدان خود مطرح کرده است، یک 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
در پاسخ به سوالی در این باره به بخش 
فارسی شبکه صدای آمریکا گفت: قرار 
نیست به جزئیات مکالمات دیپلماتیک 
بپردازیم یا به شایعاتی که بسیاری از 

آنها دروغ هستند پاسخ دهیم.
وی افزود: البته، ما همچنان نگران 
گسترش فعالیت های هسته ای ایران، 
از جمله بهره برداری از سانتریفیوژهای 
پیشرفته و انباشت اورانیوم بسیار 
غنی شده ای هستیم که ایران هیچ هدف 

معتبری برای آن ندارد.
این سخنگو بیان کرد: ما دائماً با 
شایعاتی که بسیاری از آنها به سادگی مکالمات دیپلماتیک بپردازیم یا به هستیم، اما قرار نیست به جزئیات کشور اروپایی طرف مذاکرات در تماس متحدان و شرکای خود از جمله سه 

دروغ هستند پاسخ دهیم.
علیرغم تاکید مقامات ایران بر این که 
تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی 
جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد 
و برنامه هسته ای ایران صرفا ماهیتی 
صلح آمیز دارد، این سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا گفت، »همان طور 
که رئیس جمهوری گفته، آمریکا متعهد 
است که هرگز به ایران اجازه دستیابی 
به سلاح هسته ای را ندهد. ما معتقدیم 
دیپلماسی بهترین راه برای دستیابی به 
این هدف است، اما رییس  جمهور بایدن 
نیز به صراحت گفته است که ما هیچ 

گزینه ای را از میز حذف نکرده ایم.«
واکنش این مقام وزارت امور خارجه 
آمریکا در پی این مطرح می شود که 
پایگاه خبری اکسیوس در گزارشی 
به نقل از ده مقام صهیونیستی، 
هم چنین  و  غربی  دپیلمات های 
متخصصان مطلع آمریکایی نوشت 
که دولت بایدن طرح توافق موقت 
با ایران که موجب رفع برخی از 
تحریم ها در ازای توقف بخش های 
از برنامه هسته ای ایران می شود را با 
شرکای اروپایی و صهیونیستی خود 
این منابع،  مطرح کرده است.به گفته 
دولت بایدن بررسی این طرح را در 
ماه ژانویه )دی - بهمن( آغاز و آن 
را در ماه فوریه )بهمن - اسفند( با 
مطرح  اروپایی  تروئیکای  و  اسرائیل 
کرده است.یک مقام صهیونیستی و 
هم چنین یک دیپلمات غربی مدعی 
از گفت وگوهای  ایران  شده اند که 
آمریکا اطلاع دارد و تاکنون این ایده 

را رد کرده است.

نماینده اردنی: 

توافق با ایران یک وظیفه ملی است

استولتنبرگ: 

فنلاند از امروز در تمامی مأموریت های ناتو شرکت می کند

واشنگتن  پست:

غرب تمایلی برای شناسایی عاملان انفجار
 »نورد استریم« ندارد

نماینده اردنی: توافق با ایران یک وظیفه
یک نماینده اردنی با استقبال از توافق 
تهران و ریاض گفت که درحال حاضر 
توافق کشورش با ایران یک وظیفه ملی 

است.
به نقل از رای الیوم، ممدوح العبادی، 
نماینده پارلمان اردن در اظهارتی گفت 
که توافق ایران و عربستان یک اتفاق 
مثبت و مهم است و تمام مردم اردن 

از آن استقبال می کنند.
وی با تاکید بر اینکه یک انقلاب 
اجتماعی مهم در عربستان در حال 
رخ دادن است و ایران دارای یک تمدن 
تاریخی است و مساله توافق این دو 
کشور بسیار خوب است تاکید کرد که 
عادی سازی روابط اردن با ایران در حال 

حاضر یک وظیفه ملی است.
این نماینده اردنی گفت که حمایت از 

توافق کشورش با ایران تنها در راستای 
منافع اقتصادی نیست بلکه به منظور 
حفظ معادله در مقابله حتمی با کابینه 

راست گرای رژیم صهیونیستی است.
العبادی خاطرنشان کرد که درگیری و 
اختلافات میان شیعه و اهل تسنن یک 
فتنه و دروغ است و انرژی هسته ای 
ایران به سود امت اسلامی در مقابله با 
دشمن هسته است و با توافق و حسن 
نیست می توان اختلافات سیاسی و 

امنیتی اردن با ایران را حل کرد.
وی همچنین گفت که امیدوارم ایران، 
عربستان و مصر هسته ای شوند زیرا 

اسرائیل از 60 سال پیش هسته ای 
شده است و به قوانین بین المللی پایبند 
نیست.پیش از این نیز محمد ابو رمان، 
وزیر پیشین فرهنگ و جوانان اردن 
گفت که بازگشت روابط ایران و اردن 
اکنون به یک ضرورت در دیپلماسی 
اردن تبدیل شده است.وی تاکید کرد: 
ضروری است که اردن در تغییرات 
منطقه ای و روابط و ائتلاف ها و دوستی 

های خود بازنگری کند.
این وزیر اسبق اردنی با اشاره به 
بازگشت روابط ایران و عربستان گفت 
شده است«.بازگشت روابط ایران و اردن برداشته که »به نظر من تمام موانع پیش روی 

ناتو در سخنانی گفت که  دبیرکل 
امروز )سه شنبه( مشارکت  از  فنلاند 

ناتو  مأموریت های  تمامی  در  خود 
را آغاز می کند.ینس استولتنبرگ، 

دبیرکل ناتو در سخنانی پیش از 
نشست وزرای خارجه ناتو در بروکسل 
از پیوستن رسمی فنلاند  ناتو  گفت: 
طی امروز به این ائتلاف استقبال 
می کند. فنلاند از امروز در تمام 
کرد  خواهد  ناتو شرکت  مأموریت های 
و ناتو نیز امنیت آن را بر اساس ماده 
۵ پیمان آتلانتیک شمالی تضمین 

خواهد کرد.
از  افزود: »هیچ هیئتی  استولتنبرگ 
ناتو بدون مشورت قبلی در فنلاند 

مستقر نخواهد شد.«
دیگر، سرگئی شویگو،  از سوی 
وزیر دفاع روسیه نیز امروز درباره 
پیوستن فنلاند به ناتو گفت که ناتو 
تقویت مسیر ضد روسی  در حال 
است که منجر به تشدید درگیری 
می شود.شویگو در نشستی با رهبری 
نیروهای مسلح روسیه گفت: همزمان، 
ناتو مسیر ضد روسی خود را افزایش 
می دهد که منجر به تشدید درگیری 
می شود.وی افزود: آمریکا و متحدان 

در حال افزایش کمک های نظامی به 
اوکراین هستند و آماده تامین بیش 
از ۲00 تانک و بیش از ۴00 خودروی 

جنگی زرهی مدرن هستند.
شویگو همچنین گفت: تنها از ابتدای 
سال جاری، ۵۹ دستگاه هویتزر 
M۷۷۷، سیزده هویتزر خودکششی 
پالادین، ۱۴ سامانه موشکی پرتاب 
ساخت   HIMARS چندگانه 
آمریکا و همچنین ۳0 قبضه اسلحه 
خودکششی از لهستان، آلمان، فرانسه 

اوکراین شده  و جمهوری چک وارد 
داشت،  عنوان  هم چنین  است.وی 
آمریکا در حال بررسی احتمال ارائه 
 )ATACMS( تاکتیکی  موشک های 
با برد ۱۹0 مایل و جت های اف ۱6 
به کی یف است.وزیر دفاع روسیه هم 
زمان اعلام کرد، کشورش آموزش 
واحدهای بلاروسی را برای کار بار 
سامانه های پیچیده »اسکندر« که 
هسته ای  کلاهک های  به حمل  قادر 
هستند از سوم آوریل آغاز کرده است 
و بخشی از نیروی هوایی بلاروس 
اهداف  به  توانایی حمله  به  مجهز 
دشمن با تسلیحات هسته ای شده 

است.

روزنامه واشنگتن پست ضمن اشاره 
به عملیات های اوکراینی و لهستانی 
به عنوان »خرابکارهای احتمالی« 
خطوط نورد استریم، گزارش داد که 
مقامات غربی ترجیح می دهند ندانند 
چه کسی در پشت پرده انفجار خطوط 
نورد استریم دست داشته است.، یک 
دیپلمات اروپایی بدون ذکر نام خود به 
روزنامه واشنگتن پست گفت: »درباه 

نورد استریم حرف نزن« در حال 
حاضر تبدیل به قانون نانوشته ای در 
اروپایی ها و  و گردهمایی های  جلسات 
سیاستگذارن ناتو شده است. رهبران 
سود چندانی در کنکاش نسبت به 
این موضوع و یافتن پاسخی نامطلوب 
می دهند  ترجیح  مقامات  نمی بینند. 
یا متحدان  اوکراین  اینکه کار  احتمال 

این کشور باشد، در نظر نگیرند.

این دیپلمات در ادامه افزود: این 
مسئله اکنون حکم وجود یک جسد 
در دورهمی خانوادگی را دارد؛ در 
حالی که همه می توانند آن را ببینند، 
اما وانمود می کنند که چیزی وجود 
ندارد و بهتر است چیزی درباره آن 
ندانند.گرچه روزنامه واشنگتن پست 
به  نسبت  و گمانه زنی هایی  حدس 
اوکراین و دیگر کشورها مطرح کرد 

اما در گزارشش چیزی درباره ارتباط 
دولت آمریکا نسبت به انفجار این 
خطوط ذکر نکرد.چندی پیش سیمور 
تحقیقی کهنه کار  روزنامه نگار  هرش، 
آمریکا گفت که جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا دستور خرابکاری در خطوط لوله 
نورد استریم را صادر کرد زیرا از سطح 
حمایت اولاف شولتس، صدراعظم آلمان 
از اوکراین در درگیری با روسیه ناراضی 
بود.به گفته هرش، رهبر ایالات متحده 
در سپتامبر گذشته تصمیم گرفت 
دستور منفجر کردن مین ها در ته دریای 
بالتیک را صادر کند، زیرا درگیری ها 
از دیدگاه ایالات متحده »در اوکراین 
نمی رفت«.۲۷ سپتامبر  پیش  عالی 
سال گذشته میلادی، اپراتور خط 

لوله های نورد استریم از وقوع »خسارات 
بی سابقه« در خط لوله های انتقال 
گاز نورد استریم ۱ و نورد استریم ۲ 
خبر داد. کارشناسان سوئدی وقوع 
دو انفجاری که در ۲6 سپتامبر در 

نزدیکی مسیر این خط لوله ها رخ داد 
را ثبت کردند. دادستان کل روسیه 
نیز یک پرونده کیفری را برای این 
حادثه با محوریت اتهام »تروریسم 

بین المللی« آغاز کرد.

واکنش آمریکا به ادعای پیشنهاد توافق موقت با ایران 
برای احیای برجام

بغداد و اربیل توافقنامه صادرات نفت اقلیم کردستان عراق را امضا کردند

مخالفت هند با دستور چین برای تغییر نام مکان های مورد مناقشه

اقلیم کردستان و دولت فدرال عراق روز 
سه شنبه توافقنامه صادرات نفت اقلیم 

کردستان را امضاء کردند.
به نقل از خبرگزاری رسمی عراق 
)واع( امضای توافق صادرات نفت اقلیم 
کردستان امروز میان محمد شیاع 
السودانی نخست وزیر عراق و مسرور 
بارزانی نخست وزیر اقلیم کردستان 

انجام شد.
السودانی نخست وزیر عراق در کنفرانس 
مطبوعاتی مشترک با مسرور بارزانی، از 

توافق بر سر ازسرگیری صادرات نفت 
اقلیم کردستان خبر داد.

السودانی با بیان اینکه توقف صادرات 
نفت اقلیم کردستان، خسارتی برای 
درآمد عراق است، گفت که طرف های 
فنی باید فورا این توافق را اجرا و راه های 

قانونی در این زمینه را ایجاد کنند.
وی اشاره کرد که این توافق بر تمایل 
جدی دو دولت فدرال و اقلیم برای 
مقابله با همه موانعی که طی سال های 

گذشته به وجود آمده، تاکید می کند.

نخست وزیر عراق گفت: امیدواریم 
اعضای پارلمان، در اسرع وقت، لایحه 

قانون بودجه عراق را تصویب کنند.

وی افزود: ما منتظر تصویب قانون نفت 
و گاز هستیم که همه مواضع خلل 
در این پرونده از زمان تصویب قانون 

اساسی را حل می کند.
السودانی در پایان از تلاش دو تیم 
مذاکره عراق و اقلیم کردستان قدردانی 

کرد.

از طرفی دیگر بارزانی با بیان اینکه این 
توافق برای همه ملت عراق است، گفت 
که توقف صادرات نفت اقلیم کردستان 
نه تنها به اقلیم کردستان بلکه به همه 

ملت عراق آسیب می زند.
وی افزود که همه از آغاز مجدد صادرات 

نفت اقلیم کردستان سود می برند.
به نقل از میدل ایست نیوز، بارزانی 
ضمن تشکر از محمد شیاع السودانی 
گفت که او در واقع برای همه عراق 

تلاش می کند.

امور خارجه هند  سخنگوی وزارت 
امروز سه شنبه گفت، دهلی نو مخالف 
تلاش های چین برای تغییر نام چند 
مکان در حوزه ای که به عنوان استان 
»آروناچال پرادش« در شمال شرق این 
کشور در نظر گرفته، است.، به نقل از 

خبرگزاری اسپوتنیک، روز یکشنبه 
وزارت امور شهری چین لیستی حاوی 
۱۱ نام جدید مربوط به مکان هایی 
در استان آروناچال پرادش را همراه 
با نقشه ای که این مناطق را بخشی 
از منطقه تبت چین نشان می دهد، 

منتشر کرد.این سومین مرتبه است که 
پکن به انتشار چنین فهرست هایی در 
رابطه با این مناطق در راستای آنچه که 
استانداردسازی اسامی خوانده، دست 
می زند. پکن در سال های ۲0۱۷ و 
۲0۲۱ نیز اقداماتی مشابهی را صورت 

داد.آریندام باگچی، سخنگوی وزارت 
امروز سه شنبه  امور خارجه هند 
را مشاهده  گفت: »چنین گزارش هایی 
کرده ایم و این اولین بار نیست که چین 
دست به یک چنین تلاشی زده است. 
ما کاملا این خواسته ها را رد می کنیم. 

آروناچال پرادش بخشی لاینفک و 
جدایی ناپذیر از هند هست، بوده و 
همیشه نیز خواهد بود. تلاش ها برای 
استفاده از اسامی ابداعی این واقعیت را 

تغییر نخواهد داد.«
هند و چین هزاران کیلومتر مربع منطقه 
مرزی مورد مناقشه اعم از منطقه لداخ 
که مورد ادعای کشمیر تحت کنترل 
پاکستان هم هست، تا ناحیه آروناچال 

پرادش در شرق حوزه بوتان دارند. 
درگیری های مرزی تبدیل به یک جزء 
ثابت روابط هند و چین شده  است، آن 
هم با توجه به این که دو کشور مذکور 
یک خط مرزی ترسیم شده رسمی 
ندارند و به جای آن خط کنترل عملی 
را اعمال کرده اند. این خط کنترل بعد 
از جنگ مرزی ای که دو کشور در سال 

۱۹6۲ تجربه کردند، ایجاد شد.


